
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Bohy 
konaného 16. května 2013 od 18:00 v kanceláři Obecního úřadu Bohy
Přítomni:
              Růžena Dvořáková
                                   Antonín Levý      


              Pavel Soukup
                                    Václav Franěk         



              Vendula Soukupová



              Lenka Havlíčková

Nepřítomni:              Ladislav Konvalinka (neomluven)    
 Zapisovatel:
Vendula Soukupová
Ověřovatelé:              Růžena Dvořáková, Václav Franěk
Navržený program zasedání:

1. Informování občanů
2. Ocenění budovy na pozemku parc. č. St. 94 v k.ú. Bohy a budovy na pozemku parc. č. St. 47 v k.ú. Rakolusky
3. Žádosti na pronájem bytu v DPS
4. Situace vody pro DPS a budovu Bohy čp. 31 
5. Situace odpadních vod pro DPS a budovu čp. 31
6. Situace opravy terasy a balkonu v DPS
7. Podněty a návrhy občanů - diskuse
Zasedání Zastupitelstva obce Bohy bylo zahájeno v 18.03  hod. starostkou obce, která nechala přítomné zastupitele a občany obce podepsat na prezenční listinu (příloha č. 1) a dále konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, že je usnášeníschopné. 

Starostka informovala přítomné, že p. A. Levý pořizuje ze zasedání zastupitelstva hlasový záznam ke svým soukromým účelům.

Před projednáním navrženého programu zasedání vznesl pan A. Levý následující námitky k zápisu ze zasedání ZO ze dne 11.4.2013 s tím, že zápis má charakterizovat průběh jednání a podle jeho názoru tomu tak není. Námitky byly vzneseny následující :
1. K bodu č. 2 (Činnost knihovny v Bohách) byla přečtena zpráva o činnosti knihovny. A. Levý požaduje, aby zpráva byla součástí zápisu.
2. K bodu 4 (Žádost p. Martina Kopřivy na použití části pozemku parc. č. 663 v k.ú. Rakousky k rozstřiku přečištěné odpadní vody z domácí ČOV) p. Levý nesouhlasí s tvrzením, které pronesla na zasedání starostka obce („že kolem obce jsou vesměs obecní pozemky“), protože si vše ověřil v KN a žádá, aby do zápisu byla tato věta doplněna s tím, že to není pravda.
3. Upozornění, že v zápise uvedený „Návrh usnesení 9/13“ není uveden bodem, který by popisoval, o co se jedná. A. Levý požaduje opravu.
4. K bodu 5 (Projednání akcí 2013 – Oprava zdi u Bohy čp.22) pan Levý požaduje, aby byla v zápise opravena věta: „P. A. Levý je rezolutně proti opravě této zdi.“ podle skutečnosti, neboť toto prý takto nepronesl.

Starostka oznámila, že ověřovatelé zápisu bez připomínek zápis schválili. Přesto se k jednotlivým námitkám vyjádřili zastupitelé v hlasování takto:

1. Zastupitelé neodsouhlasili, aby se k zápisu přiložila čtená zpráva o knihovně (roční statistický výkaz).    Pro: nikdo;   Proti: nikdo;   Zdržel se hlasování: 5 (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková);   Nehlasoval: A. Levý
2. Zastupitelé neodsouhlasili, aby byla doplněna věta do zápisu dle požadavků A. Levého.     Pro: nikdo;   Proti: 1 (P. Soukup)   Zdržel se hlasování: 4 (R. Dvořáková, V. Franěk, V. Soukupová, L. Havlíčková);   Nehlasoval: A. Levý
3. Starostka k této námitce uvedla, že návrh usnesení je řádně uveden bodem (v tomto případě bod č. 4). Zastupitelé se k tomuto bodu nevyjadřovali.
4. Zastupitelé neodsouhlasili, aby byla zápis doplněn podle požadavků A. Levého.    Pro: nikdo;   Proti: 1 (P. Soukup)   Zdržel se hlasování: 4 (R. Dvořáková, V. Franěk, V. Soukupová, L. Havlíčková);   Nehlasoval: A. Levý
Proti zveřejněnému návrhu programu zasedání byl přidán bod 2. Žádost paní. M. Váňové o projednání směny pozemků na zasedání ZO.
Hlasování o navrženém programu zasedání:

Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo
        Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

Projednání bodů programu:

1) Informování občanů
Starostka informovala občany o následujícím:

· poděkovala občanům, kteří se zúčastnili brigády na úklid části prostranství u OÚ
· 15. 6. 2013 proběhne svoz nebezpečného odpadu (info je vyvěšeno na vývěsce)
· 27. 5. 2013 pořádá Kulturní spolek Kozojedy zájezd do Prahy s návštěvou divadelního představení v 19:00 ve Vinohradském divadle „Jistě, pane ministře“. Odjezd je v 10:00 hodin od školy. Během dne bude volný program v Tróji.
· obec nabízí ještě zbytek palivového dřevo k prodeji
· nabídla volné vstupenky do divadla + vstupenky na poslední chvíli do divadla J.K.Tyla (k dispozici na obecním úřadě)
· mimořádné splacení úvěru bylo ke konci dubna provedeno
· o žádosti na příspěvek na opravy a servis babyboxů v ČR (zastupitelé se nevyjádřili)
2) Žádost paní M. Váňové o projednání směny pozemků na ZO
 Starostka informovala zastupitele o žádosti p. M. Váňové o projednání následující směny pozemků v k.ú. Rakolusky:

· pozemek parc. č. 16 (144m2):    současný vlastník p. Koudelka – nový vlastník p. Váňová

· pozemek parc. č. 47 (144m2):    současný vlastník p. Váňová – nový vlastník obec

· okolní pozemek stavby na parcele č. 21 (do 144m2):   současný vlastník obec – nový vlastník p. Koudelka       

Jako důvod směny uvedla žadatelka vyřešení přístupu k pozemku parc. č. 28, která je ve vlastnictví žadatelky, a také vyřešení vlastnických práv v okolí budovy Rakolusky čp. 19, která je ve vlastnictví pana Koudelky.

R. Dvořáková a P. Soukup shodně uvedli, že vlastnické poměry by si měli řešit mezi sebou vyřešit p. Váňová a p. Koudelka a následně p. Koudelka a obec.
Starostka uvedla na dotaz p. Růžičky, že pozemek kolem budovy čp.19 je ve vlastnictví obce a majitel čp.19, který pozemek využívá, dosud nemá vyřešeny vztahy s obcí – není nájemní smlouva.

Návrh usnesení:

11/13 Zastupitelstvo souhlasí se směnou pozemků v k.ú. Rakolusky dle návrhu p. Váňové (žádost je nedílnou součástí zápisu).

Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

nikdo


Proti:

4 zastupitelé (R. Dvořáková, V. Franěk, V. Soukupová, L. Havlíčková)

Zdržel se:
1 zastupitel (P. Soukup)

       Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

3) Ocenění budovy na pozemku parc. č. St. 94 v k.ú. Bohy a budovy na pozemku parc. č. St. 47 v k.ú. Rakolusky
Starostka seznámila přítomné s problematikou: budovy jsou na LV obce, ale nejsou uvedeny v účetnictví obce. Proto je nezbytné doúčtovat budovy do účetnictví v ceně, kterou by měli zastupitelé určit (reprodukční cena).
K budově na pozemku parc. č. St. 94 v k.ú. Bohy (hospodářská budova u OÚ):

pan Levý navrhuje cenu 300.000,- , neboť jde prý o cenu pořizovací.

p. Dvořáková navrhuje cenu 100.000,-. 

Jako dobu odepisování navrhují zastupitelé 50 let.

Návrh usnesení:

12/13 Zastupitelstvo souhlasí s oceněním budovy na pozemku parc. č. St. 94 v k.ú. Bohy v hodnotě 100.000,- Kč a v této hodnotě bude budova vedena v účetnictví obce.
Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo

       Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

Návrh usnesení:

13/13 Zastupitelstvo souhlasí s odepisováním budovy na pozemku parc. č. St. 94 v k.ú. Bohy po dobu 50 let.

Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo

       Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

K budově na pozemku parc. č. St. 47 v k.ú. Rakolusky („chlívky U Brabců“):

starostka informuje o žádosti pana A. Daňka (majitel okolních nemovitostí a pozemků) o odkoupení této budovy a pozemku St. 47.

P. Soukup navrhuje vzhledem ke stavu budovy hodnotu 1.000,- Kč a dobu odepisování 5 let.  

Další návrhy nejsou.

K prodeji se zastupitelé nevyjádřili. A. Levý upozornil na vedení dešťové vody přes pozemek pana Daňka a navrhuje směnu pozemků. Starostka zjistí možnosti pro směnu pozemků a věc se bude projednávat na některém z příštích zasedání ZO.

Návrh usnesení:

14/13 Zastupitelstvo souhlasí s oceněním budovy na pozemku parc. č. St. 47 v k.ú. Rakolusky v hodnotě 1.000,- Kč a v této hodnotě bude budova vedena v účetnictví obce.

Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo

       Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

Návrh usnesení:

15/13 Zastupitelstvo souhlasí s odepisováním budovy na pozemku parc. č. St. 47 v k.ú. Rakolusky po dobu 5 let.

Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo

       Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

4) Žádosti na pronájem bytu v DPS
Starostka seznámila přítomné s žádostí paní V. Vladykové o byt v DPS. Informovala přítomné o tom, že paní Vladyková byla v obci hlášena k trvalému pobytu, jako žadatelka o byt v DPS již od 2006, ale do žádného bytu se nikdy nenastěhovala. V roce 2012 si trvalý pobyt v obci zrušila.

Zastupitelé diskutovali o situaci v DPS. A. Levý oznámil přítomným, že má seznam žadatelů, kteří se chtěli do DPS nastěhovat. 
Návrh usnesení:
16/13  Zastupitelstvo souhlasí s přidělením bytu č. 9 v DPS Bohy paní V. Vladykové na základě její žádosti č. 1/2013.
Výsledky hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky). 
Pro:                    1 zastupitel (P. Soukup)       
Proti:                  2 zastupitelé (R. Dvořáková, V. Soukupová)

  Zdržel se:          2 zastupitelé (V. Franěk, L. Havlíčková)
  Nehlasuje:        1 zastupitel (A. Levý)
5) Situace vody pro DPS a budovu Bohy čp. 31
Starostka seznámila přítomné se situací vody určené k užívání v DPS a budovu čp. 31. Výsledky rozboru byly nevyhovující, bylo provedeno vyčištění obecní studny, další vzorky byly opět nevyhovující, bylo provedeno znovu čištění obecní studny i vrtu, který byl určen pro DPS. Výsledky rozboru opět nevyhovující.
Proto starostka navrhuje po konzultaci s panem J. Nágrem provedení dočištění vody výběrem ze dvou možností: 

· instalace úpravny vody, která bude provádět dávkovacím čerpadlem chloraci vody chlornanem

· instalaci UV lampy pro čištění vody

· mechanický filtr v tomto případě nepřichází v úvahu.

Starostka předložila zastupitelům nabídky na chloraci i na UV lampy.

Zastupitelé a přítomní občané o situaci diskutovali. 

A. Levý upozornil, že někdo si myl v DPS auto. Na dotaz starostky, o koho se jednalo konkrétně, pan Levý neodpověděl.

Návrh usnesení:
17/13  Zastupitelstvo schvaluje instalaci zařízení pro destilaci vody z vrtu a obecní studny dle nabídky Ing. J. Nágra ze dne 24.4.2013 (kopie je nedílnou součástí zápisu).
Výsledky hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky).  
Pro:                  5 zastupitelů (R. Dvořáková ,V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)

Proti:                nikdo

  Zdržel se:        nikdo

  Nehlasuje :      1 zastupitel (A. Levý)
6) Situace odpadních vod  pro DPS a budovu Bohy čp. 31

Starostka seznámila přítomné s tím, že ČOV byla zkolaudována a je v trvalém užívání. 

ČOV byla kompletně vyvezena, zkontrolována a byl přivezen nový kal. Nyní by měla ČOV pracovat bez problémů. Je však třeba častěji odkalovat (častěji ubrat menší množství kalu, aby se správně obnovoval). Doporučeno je 1x měsíčně.

7) Situace opravy terasy a balkonu v DPS
Starostka seznámila přítomné s tím, že byla provedena firmou Eurofol s.r.o. sonda a posouzení hydroizolace terasy, jak bylo určeno usnesením č. 33/12 ze dne 23. srpna 2012. Zpráva byla starostkou přečtena.

Kopie zprávy je nedílnou součástí zápisu.

Dále starostka informovala přítomné, že stav venkovní a vnitřní stěny u společenské místnosti je mnohem horší než byl v loňském roce. Dále začíná též zatékat do bytu č. 5, který se společenskou místnosti sousedí.  

18/13  Zastupitelstvo souhlasí s kompletní opravou terasy a balkonu v DPS firmou Eurofol s.r.o.

Výsledky hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky).  
Pro:                  4 zastupitelé (R. Dvořáková ,V. Franěk, V. Soukupová, L. Havlíčková)

Proti:                nikdo

  Zdržel se:        1 zastupitel (P. Soukup)

 Nehlasuje :     1 zastupitel (A. Levý)
8) Podněty a návrhy občanů – diskuse
· Pan Růžička žádá o ořezání kaštanu na obecním pozemku před čp. 8. Větve stromu zasahují do elektrického vedení. Bude provedeno společně s lipami na jaře příštího roku.

· Starostka předložila zastupitelům nabídky na zahradní traktůrek, které připravil P. Soukup.  V rozpočtu počítáno s hodnotou 70tis. Přítomní diskutovali o předložených nabídkách.
Návrh usnesení:
19/13  Zastupitelstvo souhlasí s nákupem traktůrku STARJET AJ 102-21 v hodnotě 100.000 Kč a vozíku v hodnotě 10.000,- Kč.
Výsledky hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky).  
Pro:                  5 zastupitelů (R. Dvořáková ,V.Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)

Proti:                nikdo

  Zdržel se:        nikdo

Nehlasuje :      1 zastupitel (A. Levý)
Schůze byla ukončena ve 20:07  hodin
Přílohy zápisu
1) Prezenční listina
2) Kopie žádosti p. M. Váňové o směnu pozemků
3) Kopie nabídky Ing. J. Nágra z 24.4.2013

4) Kopie zprávy firmy Eurofol s.r.o. o hydroizolaci terasy v DPS

5) Zveřejněná Pozvánka na schůzi Obecního zastupitelstva

6) Přehled usnesení

Zápis proveden dne: 22. května 2013  

---------------------------------------




--------------------------------------

        Václav Franěk   


                                                       Růžena Dvořáková
             ověřovatel






 ověřovatel 

---------------------------------------




--------------------------------------

          Lenka Havlíčková





         Vendula Soukupová


    starostka






 místostarostka 
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